
 
МУ «Грозненский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ПРОЛЕТАРСКОЕ» 

(МБОУ «СОШ с. Пролетарское») 
 

МХь «Грозненски КIДД» 
Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат  

«ПРОЛЕТАРСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 
(МБЙДХЬ «Пролетарски ЙЙИ») 

 
ПРИКАЗ 

06 июня  2024 № 291 
с. Пролетарское 

 
 

О направлении на курсы  
повышения квалификации 
 
           На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 02.04.2024 № 372-п «Об утверждении планов мероприятий по 
введению учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд 
(технология)», приказа МУ «Отдел образования Грозненского муниципального 
района ЧР» от 27.05.2024 № 96 «Об утверждении планов мероприятий по введению 
учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд 
(технология)» в общеобразовательных учреждениях Грозненского 
муниципального района» в целях повышения профессионального уровня 
педагогических работников п р и к а з ы в а ю:  
 
           1. Направить на курсы повышения квалификации учителя ОБЖ Саламова 
Д.М. по программе «Особенности преподавания в условиях внесения изменений в 
ФОП ООО и ФОП СОО», на базе ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения 
России» (дистанционно). 
              2.  Направить на курсы повышения квалификации учителя технологии 
Хаджиеву М.Х. по программе «Обучение учебному предмету «Труд (технологи)» 
в условиях внесения изменений в ФОП ООО», на базе ФГАОУ ДПО «Академия 
Минпросвещения России» (дистанционно). 
              3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 
 
 
Директор                                                                                                 А.Я.Ахмедов 
 



 
 

С приказом ознакомлены: 
___________________Саламов Д.М.«___»___.2024г 
___________________Хаджиева М.Х. «___»___.2024г 
 

 
 


		2024-09-25T13:09:01+0300
	Ахмедов Апти Янарсанович




